
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 770 del 11/10/2021

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DI INTERVENTI PER LA NON 
AUTOSUFFICIENZA 2021 (MISURA B2) E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’ Accordo di Programma per l’aggiornamento del piano di zona 2019/2020 prorogato 
ed approvato dall’Assemblea dei Sindaci del 14/04/2021;

Richiamata la DGR regionale n. 4138 del 21 dicembre 2020 “Programma operativo regionale a 
favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità 
di cui al fondo per le non autosufficienze triennio 2019-2021 - annualità 2020 – esercizio 2021 (di 
concerto  con  l'assessore  Gallera)”  che prevedeva  l’assegnazione  al  Distretto  di  Tradate  della 
somma di € 148.682,00;

Richiamata  la DGR n. XI/4443 del 22 marzo 2021 “Fondo per il  sostegno del ruolo di cura e 
assistenza  del  caregiver  familiare  –  annualità  2018/2019/2020:  programma  operativo”  in  cui 
Regione  Lombardia  ha  approvato  il  nuovo  Fondo  aggiuntivo  agli  interventi  previsti  nel  Piano 
Nazionale per la  non Autosufficienza 2019-2021 riconoscendo un assegno una tantum per  un 
importo di € 300,00 a favore delle persone in carico alla misura B2 per tre mesi consecutivi nel  
corso dell’esercizio FNA 2021;

Richiamata  la DGR n. XI/4562 del 19 aprile 2021 “Programma operativo regionale a favore di 
persona con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità – ulteriori 
risorse   FNA   2020   per   emergenza   Covid   19”  in cui Regione   Lombardia   ha   approvato  
l’incremento  del  Fondo Non Autosufficienza con un incremento  di  €  25,00 del  buono mensile 
diretto a compensare il maggior lavoro di cura garantito a seguito dell’emergenza Covid 19;
 
Dato atto che con determinazione 342/2021 è stato approvato il bando per l’accesso alle misure 

Determ. n. 770 del 11/10/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



in oggetto dando quale termine per la presentazione delle domande la data del 15/07/2021;

Vista  la   graduatoria   dei   beneficiari   per   la   non   autosufficienza,   allegata   al presente atto, 
riservata ai sensi del regolamento europeo 679/2016;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria dei beneficiari di interventi per la non autosufficienza 
2021 suddivisa per gruppo di intervento: anziani (allegato 1); disabili (allegato 2); minori (allegato 
3) riservata ai sensi regolamento europeo 679/2016;

Preso atto che con determina n. 304/2021 è stata accertata la cifra di 74.341,00 € quale acconto 
relativo alla D.G.R. 4138/2020; 

Preso atto che con determina n. 598/2021 è stata accertata la somma di € 18.172,38 assegnata 
all’Ambito distrettuale di Tradate per l’esecuzione della DGR 4443/2021;

Preso   atto  che con determina n. 601/2021 è stata accertata la somma di € 18.638,00 assegnata 
all’Ambito distrettuale di Tradate per l’esecuzione della DGR 4562/2021; 
 
Ritenuto Opportuno per le motivazioni sopra esposte di:

• accertare   l’entrata   di   €   74.341,00=   derivante   dal   trasferimento   da   parte   di  
Regione Lombardia  per il saldo del finanziamento del bando in oggetto; 

• impegnare la somma di € 148.682,00= per l’erogazione del contributo a favore di anziani 
non autosufficienti e disabili gravissimi;

• impegnare  la  somma  di  €  18.172,38=  per  l’erogazione  del  contributo  a  sostegno  dei 
caregiver familiare quantificato in 300 € una tantum; 

• impegnare la somma di € 18.638,00= per l’erogazione del contributo integrativo a favore di 
anziani non autosufficienti e disabili gravissimi;

Visti
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2021  che  approva  il  Bilancio  di 

previsione2021/2023 smi; 
• la Deliberazione G.C. n. 3 del 15.1.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo 

digestione (PEG) – piano della performance triennio 2021/2023” e smi; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179 e 

183;
• il Regolamento di contabilità;

Richiamato  il  Decreto  sindacale  n.  01  del  29/01/2021,  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 
sottoscritta  l’incarico  di  responsabile  dell’Ufficio  di  Piano,  ai  sensi  dell’art.  109,  comma 2  del 
D.Lgs.n. 267/2000; 

DETERMINA

1. di accertare la somma di € 74.341,00= al cap. 254401333/0 cod. E del bilancio 2021/2023 
annualità 2021 come approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale 52/2021;

2. di impegnare la somma di € 148.682,00= al cap. 110040534337 cod. U. 1040201999 del 
Bilancio  2021/2023  annualità  2021  come  approvato  con  la  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale 52/2021;

3. di impegnare la somma di € 18.172,38= al cap. 110040534337 cod. U. 1040201999 del 

Determ. n. 770 del 11/10/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Bilancio  2021/2023  annualità  2021  come  approvato  con  la  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale 52/2021;

4. di impegnare la somma di € 18.638,00= al cap. 110040534337 cod. U. 1040201999 del 
Bilancio  2021/2023  annualità  2021  come  approvato  con  la  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale 52/2021;

5. di  approvare la  graduatoria  dei  beneficiari  di  interventi  per la  non autosufficienza 2021 
suddivisa per gruppo di intervento: anziani (allegato 1); disabili (allegato 2); minori (allegato 
3) riservata ai sensi del regolamento europeo 679/2016;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

9. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro 31/12/2021;

10. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 770 del 11/10/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2719 / 2021

Esercizio 2021

E 254401333 / 0 187 / 2021 Variazione Accertamento 74.341,00 integrazione e saldo

S 110040534337 / 0 1137 / 2021 Prenotazione 18.638,00 fondo integrativo fna (dgr 4562/2021)

S 110040534337 / 0 1135 / 2021 Prenotazione 148.682,00 non autosufficienza (dgr 4138/2020)

S 110040534337 / 0 1136 / 2021 Prenotazione 18.172,38 fondo caregiver (dgr 4443/2021)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 770 del 11/10/2021

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 2719/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DI INTERVENTI PER LA 
NON AUTOSUFFICIENZA 2021 (MISURA B2) E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


